2024年 5月 15日

各      位

会 社 名 エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者
代 表 取 締 役

荒田 知
執行役員社長

 (コード番号 6859 東証プライム市場)

問合せ先
取 締 役  大島 敬二

(TEL.06-6358-4741)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 15 日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年 5月 12日発表）
前期実績

（2023年 3月期）

基 準 日 2024年 3月 31日 同左 2023年 3月 31日

1 株当たりの配当金
円 銭
50.00

円 銭
45.00

円 銭
45.00

（普通配当 43.00）
（記念配当 2.00）

配 当 金 総 額 1,103百万円  993百万円

効 力 発 生 日 2024年 6月 24日  2023年 6月 26日

配 当 原 資 利益剰余金  利益剰余金

２．理由

  当社は、株主のみなさまへの利益還元を経営の重要課題の一つと認識するとともに、永続的な企業価値の向上が

株主価値向上の基本であるとし、継続性と配当性向を勘案して配当を決定することを基本方針としております。具

体的には、連結配当性向 30％を目途とする配当還元を維持しつつ、さらに現金及び現金同等物の残高が配当、法

人税、運転資金、設備投資、戦略投資などの予定必要資金を超過する場合は、超過資金の３分の１を目途に配当と

して上乗せいたします。

本日公表の 2024 年 3 月期連結業績が前回発表した予想を上回る過去最高となったことから、2024 年 3 月 31 日

を基準日とする剰余金の配当につきましては、1 株当たり 5 円増額し 50 円といたします。従いまして、年間の剰

余金の配当は中間配当 25円と合わせて 75円とさせていただきます。

なお、本件は 2024年 6月 21日に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）本資料は、現時点において入手可能な情報に基づき合理的に判断して作成したものでありますが、今後さまざ

まな要因によって変動する可能性があることをご承知おきください。

以 上